
GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYOr

 A D,10 ,02,LIC e_ pot/eig.4101..:.:', ,-: 004-2025267981

RESOLUCIÓN GERENCIAL N° 059-2025-GRSM-PEAM-GG

Moyobarnba, 13 de febrero de 2025

G n ONA1
sPE C /4?

«ir

°
*cc'

041644t

(ri
nn•"' All

a

4.7
e^"

é' al 01

VISTOS:
El Informe Técnico N°066-2025-MAPF, del Ing. Marco Antonio

Pinchi Flores, Administrador de Contrato de Obra.
El Informe N°0205-2025-GRSM-PEAM-GEIN, del Ing. Segundo

Eloy Granda Jiménez, Director de Infraestructura.

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Gerencial N°155-2023-GRSM-
PEAM.01.00, de fecha 15 de mayo del 2023, se aprobó el Expediente Técnico
del Proyecto de Inversión: "Mejoramiento del Camino Vecinal en el tramo EMP.
PE-5N km 448 160 (Nueva Cajamarca) - San Fernando - Puerto Rio Soritor y
cruce San Fernando - Yuracyacu en los distritos de Nueva Cajamarca, San
Fernando y Yuracyacu de la provincia de Rioja - departamento de San Martín" -
CUI N°2518467; por un presupuesto total de S/36'977,142.38 (Treinta y seis
millones novecientos setenta y siete mil ciento cuarenta y dos con 38/100
soles), con un plazo de ejecución de 365 días calendario, bajo la modalidad de
Administración Indirecta - Contrata.

Que, mediante Resolución Gerencial N°254-2023-GRSM-
PEAM.01.00, de fecha 24 de agosto del 2023, se aprobó el Expediente Técnico
de la Primera Etapa del Proyecto de Inversión: " Mejoramiento del Camino
Vecinal en el tramo EMP. PE-5N km 448 160 (Nueva Cajamarca) - San Fernando
- Puerto Rio Soritor y cruce San Fernando - Yuracyacu en los distritos de Nueva
Cajamarca, San Fernando y Yuracyacu de la provincia de Rioja - departamento
de San Martín" - CUI N°2518467; por un presupuesto total de
S/37'852,941.99 (Treinta y siete millones ochocientos cincuenta y dos mil
novecientos cuarenta y uno con 99/100 soles), con un plazo de ejecución de
300 días calendario, bajo la modalidad de Administración Indirecta - Contrata.

Que, mediante Resolución Gerencial N°021-2025-GRSM-PEAM-
GG, de fecha 17 de enero de 2025, se aprobó la Actualización de los
Componentes de Gastos de Gestión de la obra: "Mejoramiento del Camino
Vecinal en el tramo EMP. PE-5N km 448 160 (Nueva Cajamarca) - San Fernando
- Puerto Rio Soritor y cruce San Fernando - Yuracyacu en los distritos de Nueva
Cajamarca, San Fernando y Yuracyacu de la provincia de Rioja - departamento
de San Martín". Etapa I - CUI N°2518467: de acuerdo al siguiente resumen:

PERSONAL DE OBRA
01.01 ADMINISTRADOR DE CONTRATOS MES 1 22 6,000.00 132,000,00
01.02 ASISTENTE DE ADMINISTRACIÓN DE CONTRATOS MES 1 17 5,000.00 85,000.00
01.04 INGENIERO DE CAMPO MES 1 13 5,500.00 71,500.00
01.05 ESPECIALISTA EN ADMINISTRACION PUBLICA MES 1 13 3,800.00 49,400.00
01.06 ASISTENTE ADMINISTRATIVO MES 2 13 2,500.00 65,000.00
01.07 ASISTENTE TECNICO MES 1 12 1,700.00 20,400.00
01.03 PROFESIONAL ADMINISTRATIVO MES 1 12 3,500.00 42,000.00



tr

(1. 041441441
 4114\

'k

\t-211

GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO

0°511CA DEL P%

418:

• , )?

\-40100441S-/'

RESOLUCI6N GERENCIAL N° 059-2025-GRSM-PEAM-GG

01.08 TECNICO ARCHIVISTICO MES 1 9 1,700.00 15,300.00
01.09 TECNICO ADMINISTRATIVO MES 1 8 2,000.00 16,000.00
01.10 INGENIERO DE SITUACIONES ADVERSAS MES 1 6 5,500.00 33,000.00
01.11 INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL MES 1 6 5,000.00 30,000.00
01.12 SECRETARIA MES 1 6 1,700.00 10,200.00
01.13 OPERADOR DE VEHICULO MES 1 6 2,000.00 12,000.00
II ALQUILER CAMIONETA

02.01
ALQUILER DE CAMIONETA A TODO COSTO (INCLY.
COMBUSTIBLE, CHOFER)

MES 1 1 4 I 12,000.00 I 48,000.00

GASTOS ADMINISTRATIVOS VARIABLES

EQUIPOS ELECTRÔNICOS

50.00
60,000.0003.01 COMPUTADORAS DE ESCRITORIO UNIDAD 5

03.02 MOUSE UNIDAD 5 250.00
03.03 LICENCIAS DE SOFTWARE PARA OFFICE UNIDAD 5 1,100.00 5,500.00
03.04 LICENCIAS DE SOFTWARE DE INGENIERIA UNIDAD 2 12,000.00 24,000.00
03.05 LICENCIAS DE SOFTWARE PARA COSTOS Y PRESUPUESTOS UNIDAD 2 5,000.00 10,000.00

03.06 SOFTWARE (INC. LICENCIA) GENERADOR DE REPORTES UNIDAD 1 8,000.00 8,000.00
03.07 FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL UNIDAD 1 28,500.00 28,500.00
03.08 ESCANER UNIDAD 3 6,000.00 18,000.00
03.09 UPS REGULADOR DE VOLTAJE UNIDAD 5 800.00 4,000.00
IV UTILES DE ESCRITORIO
04.01 UTILES DE OFICINA GLB 1 20,000.00 20,000.00
04.02 TONER PARA FOTOCOPIADORA UNIDAD 20 500.00 10,000.00
V MOB ILIARIO
05.01 SILLAS DE OFICINA UNIDAD 5 800.00 4,000.00
05.02 MUEBLE ARCHIVADOR UNIDAD 2 3,700.00 7,400.00

05.03 MESA DE ESCRITORIO UNIDAD 2 4,000.00 8,000.00
VI VEHICULOS
06.01 CAMIONETA PICK UP CABINA DOBLE 4X4 UNIDAD 1 195,590.00 195,590.00

06.02 MANTENIMIENTO DE VEHICULO UNIDAD 1 3 600.00 1,800.00

06.03 COMBUSTIBLE GAL 100 22 19.00 41,800.00
06.04 REPUESTOS PARA CAMIONETA GLB 1 3,000.00 3,000.00

06.05 SOAT GLB 1 200.00 200.00
06.06 REVISION TECNICA VEHICULAR GLB 1 150.00 150.00

20,000.00

VII GASTOS VARIOS

07.01
IMPLEMENTACION DE INDUMENTARIA (chalecos, camisas,

zapatos, cascos, pantalones y otros)
GLB 1 20,000.00

07.02
I MPLEMENTOS DE BIOSEGURIDAD ( mascarillas, alcohol,

jab6n liquido, papel toalla, medicinas y otros)
GLB 1 10,000.00 10,000.00

15.000.00

10,000.00

1,289,290.00

VII OTROS
8.01 OTROS
08.01.01 SERVICIOS GLB 1 15,000.00

08.01.02 BIENES GLB 1 10,000.00

08.02 SERVICIO DE FOTOCOPIADO GLB 1 30,000.00

08.03 SERVICIO DE PROMOCION Y DIFUSION GLB 1 10,000.00
08.04 JUNTA DE RESOLUCION DE DISPUTAS SAN MARTIN GLB 114,300.00

GASTOS ADMINISTRATIVOS FIJOS (5/)

TOTAL DE GASTOS ADMINISTRATIVOS (5/)
PLAN DE AFECTACIONES Y COMPENSACIONES - PAC 28,500.00

TOTAL (A) 1,317,790.00

Que, con Informe Tecnico N°066-2025-MAPF, el Ing. Marco
Antonio Pinchi Flores, Administrador de Contrato de Obra, solicita al Director
de Infraestructura, la Actualización del Componente Gastos de Gestión de la
Obra: " Mejoramiento del Camino Vecinal en el tramo EMP. PE-5N km 448 160
(Nueva Cajamarca) - San Fernando - Puerto Rio Soritor y cruce San Fernando -
Yuracyacu en los distritos de Nueva Cajamarca, San Fernando y Yuracyacu de
la provincia de Rioja - departamento de San Martin" Etapa I - CUT N°2518467,
manifestando entre otros aspectos lo siguiente:

2



-----
'0014

4110 if ,
•/ • •..°
•

t

\\\
"el

40.74.q.
re w

c n os.`"

AGIO NA L

* 44. ft, 1.c,
.

' eNrE GE*C".

GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO

ce3UCA DEL pswi

r.
RESOLUCII5N GERENCIAL N° 059-2025-GRSM-PEAM-GG

ANÁLISIS
Con el propósito de continuar con la ejecuci6n de la administración del
contrato de la obra, se hace llegar la presente actualización del componente
Gastos de Gesti6n para garantizar el cumplimiento de las metas fisicas y
financieras en el presente afin 2025 y lo que resta de la ejecución de la
obra; esta actualización se debe a la actualización de precios en algunos
componentes de gastos de gestión.
Adicional a ello, la demanda presupuestaria permitird atender los gastos de
nuevas necesidades obligatorias que demanda la obra, como seguimiento de
inversiones, monitoreo continuo, gesti6n de ejecución, apoyos técnicos de
campos, etc.
Se solicita la actualización de los costos del Desagregado de Gastos de
Gestión aprobado por la Resolución Gerencial N°021-2025-GRSM-PEAM-
GG de fecha 17.01.2025, siendo la nueva estructura, la siguiente:

3



(

ef:OCINA7

CL4
*

1Ic 43 •
4+ Co ".• t,
CCOit, •
0 p r

% .rr Ok‘‘..*

(rho; \
.\ 1

\sr fr° 'into. n""4'

GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO

DEL
et,

RESOLUCI6N GERENCIAL N° 059-2025-GRSM-PEAM-GG

1 20,000.00
10,000.00

4,000.00
7,400.00
8,000.00

195,590.00
1,800.00

28,500.00
5,000.00

200.00
450.00

20,000.00

8,000.00

15,000.00
10,000.00
30,000.00
10,000.00

114,300.00
GASTOS ADMINISTRATIVOS FIJOS (5/) 646,490.00

TOTAL DE GASTOS ADMINISTRATIVOS ( 5/) 1,289,290.00
PLAN DE AFECTACIONES Y COMPENSACIONES - PAC 28,500.00

TOTAL ( A) 1,317,790.00

La presente solicitud de actualización del componente de gastos de gestión
de la obra en mención, no contempla un presupuesto adicional, en vista a
la adición, y actualización y sinceramiento de precios de algunos costos
asignados a los recursos que fueron contemplados en los desagregados de
la Resolución Gerencial N°021-2025-GRSM-PEAM-GG.

CONCLUSIONES
• Se concluye, que la actualización del componente de gastos de gestic:in de la

obra en mención, no contempla presupuesto adicional; siendo el -Calico
propósito la actualización de precios, los cuales son necesarios para la
continuación de nuestro trabajo en bien del seguimiento, control y
administración de la correcta ejecución de la obra, de manera que se
mantiene el monto aprobado mediante Resolución Gerencial N°021-2025-
GRSM-PEAM-GG.

RECOMENDACIONES
• Se recomienda a la Gerencia de Ejecución de Inversiones, realizar las

gestiones correspondientes para solicitar la aprobación mediante acto
resolutivo la actualización del Componente de Gestic-in.

Que, con Informe N°0205-2025-GRSM-PEAM-GEIN, el Ing.
Segundo Eloy Granda Jimenez, Director de Infraestructura, manifiesta a esta
Gerencia General que mediante Resolución Gerencial N°021-2025-GRSM-
PEAM-GG de fecha 17 de enero de 2025, se aprob6 la modificación de la
Estructura de los Gastos de Gestión del Proyecto de Inversión: " Mejoramiento
del Camino Vecinal en el tramo EMP. PE-5N km 448 160 (Nueva Cajamarca) -
San Fernando - Puerto Rio Soritor y cruce San Fernando - Yuracyacu en los

04.01 UTILES DE OFICINA GLB 1 20,000.00
04.02 TONER PARA FOTOCOPIADORA UNIDAD 20 500.00
V MOBILIARIO

05.01 SILLAS DE OFICINA UNIDAD 5 800.00
05.02 MUEBLE ARCHIVADOR UNIDAD 2 3,700.00
05.03 MESA DE ESCRITORIO UNIDAD 2 4,000.00
VI VEHICULOS

06.01 CAMIONETA PICK UP CABINA DOBLE 4X4 UNIDAD 1 195,590.00
06.02 MANTENIMIENTO DE VEH(CULO UNIDAD 3 600.00
06.03 COMBUSTIBLE GAL 1500 1900.
06.04 REPUESTOS PARA CAMIONETA GLB 1 5,000.00
06.05 SOAT GLB 1 200.00
06.06 REVISION TECNICA VEHICULAR GLB 1 450.00
VII GASTOS VARIOS

07.01
IMPLEMENTACION DE INDUMENTARIA (chalecos,
camisas, zapatos, cascos, pantalones y otros)

GLB 1 20,000.00

07.02
IMPLEMENTOS DE BIOSEGURIDAD (mascarillas,
alcohol, jabon liquido, papel toalla, medicinas y

otros)
GLB 1 8,000.00

VII OTROS

8.01 OTROS
08.01.01 SERVICIOS GLB 1 15,000.00
08.01.02 BIENES GLB 1 10,000.00
08.02 SERVICIO DE FOTOCOPIADO GLB 1 , 30,000.00
08.03 SERVICIO DE PROMOCION Y DIFUSION GLB 1 10,000.00
08.04 JUNTA DE RESOLUCION DE DISPUTAS SAN MARTIN GLB 1 114,300.00

4



GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN
. PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO,

- ReaucA DEL P%oit iv ,

. a .

RESOLUCI6N GERENCIAL N° 059-2025-GRSM-PEAM-GG

distritos de Nueva Cajamarca, San Fernando y Yuracyacu de la pro vincia de
Rioja - departamento de San Martin", Etapa I, CUI N°2518467, por la suma de
S/ 1'317,790.00 (un millón trescientos diecisiete mil setecientos noventa con

(

cGtONAt 00/100 soles).sz,‘--- • E C/41 '44,
*
*4n3. 	,„01. Asimismo, mediante Informe Técnico N°066-2025-MAPF, el Administrador de

i.
.•fr

r
Contrato de la obra de referencia d), solicita la actualización del componente

4.9 % •t-.4
t.4\s„;'..y",.0 oizt de Gastos de Gestión, el cual no generara un presupuesto adicional al ya

frklq Gt.* aprobado mediante la Resolución Gerencial N°021-2025-GRSM-PEAM-GG.
En virtud a lo manifestado, esta gerencia solicita a su despacho aprobar
mediante Acto Resolutivo, la modificación de los componentes de Gastos de
Gestión, conforme a la información presentada.

(1. OWN; I /4,1c...

• .

r '14

Que, estando a los Informes Técnicos, referidos precedentemente,
que solicitan la Actualización de los Componentes de Gastos de Gestión, de la
Primera Etapa del Proyecto de Inversion: " Mejoramiento del Camino Vecinal en
el tramo EMP. PE-5N km 448 160 (Nueva Cajamarca) - San Fernando - Puerto
Rio Soritor y cruce San Fernando - Yuracyacu en los distritos de Nueva
Cajamarca, San Fernando y Yuracyacu de la provincia de Rioja - departamento
de San Martin", CUI N°2518467, para su aprobación mediante acto resolutivo,
no siendo necesario la Certificación Presupuestal, ya que no hay incremento
de presupuesto; por lo que resulta procedente la solicitada aprobación.

For las consideraciones que anteceden y estando a las facultades
conferidas por Resolución Ejecutiva Regional N°249-2023-GRSM/GR de fecha
26-04-2023, y a lo sefialado en el Articulo 15, inciso h), y demds pertinentes
del Manual de Organización y Funciones del Proyecto Especial Alto Mayo, con
las visaciones de la Gerencia de Ejecución de Inversiones y Oficina de Asesoria
Juridica del Proyecto Especial Alto Mayo;

SE RESUELVE:

A rticu lo P ri me ro - APROBAR, la Actualización de los
Componentes de Gastos de Gestión de la obra: "Mejoramiento del Camino
Vecinal en el tramo EMP. PE-5N km 448 160 (Nueva Cajamarca) - San Fernando
- Puerto Rio Soritor y cruce San Fernando - Yuracyacu en los distritos de Nueva
Cajamarca, San Fernando y Yuracyacu de la provincia de Rioja - departamento

5



,
ITEM

GASTOS ADMINISTRATIVOS VARIABLES

>TOS ADMINIST1~ • 1 1
1 :, VALOFLi
. › ''. " MESES UNIT.

S UN'

CAN
DESCR:

642,800.00

~MIL'' 2

' VALOR TOTA h:'
DESCRIPC *N . NIDAD

III EQUIPOS ELECTRÓNICOS
03.01 COMPUTADORAS DE ESCRITORIO UNIDAD 5 12,000.00 60,000.00
03.02 MOUSE UNIDAD 5 50.00 250.00
03.03 LICENCIAS DE SOFTWARE PARA OFFICE UNIDAD 5 1,100.00 5,500.00
03.04 LICENCIAS DE SOFTWARE DE INGENIERIA UNIDAD 2 12,000.00 24,000.00

LICENCIAS DE SOFTWARE PARA COSTOS Y
03.05

PRESUPUESTOS
UNIDAD 2 5,000.00 10,000.00

SOFTWARE (INC. LICENCIA) GENERADOR DE
03.06 REPORTES

UNIDAD 1 8,000.00 8,000.00

03.07 FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL UNIDAD 1 28,500.00 28,500.00
03.08 ESCANER UNIDAD 3 6,000.00 18,000.00
03.09 UPS REGULADOR DE VOLTAJE UNIDAD 5 800.00 4,000.00
IV ÚTILES DE ESCRITORIO
04.01 UTI LES DE OFICINA GLB 1 20,000.00 20,000.00
04.02 TONER PARA FOTOCOPIADORA UNIDAD 20 500.00 10,000.00
V MOBILIARIO
05.01 SILLAS DE OFICINA UNIDAD 5 800.00 4,000.00
05.02 MUEBLE ARCHIVADOR UNIDAD 2 3,700.00 7,400.00
05.03 MESA DE ESCRITORIO UNIDAD 2 4,000.00 8,000.00
VI VEHÍCULOS
06.01 CAMIONETA PICK U P CABINA DOBLE 4X4 UNIDAD 1 195,590.00 195,590.00
06.02 MANTENIMIENTO DE VEHÍCULO UNIDAD 3 600.00 1,800.00
06.03 COMBUSTIBLE GAL 1500 19.00 28,500.00
06.04 REPUESTOS PARA CAMIONETA GLB 1 5,000.00 5,000.00
06.05 SOAT GLB 1 200.00 200.00
06.06 REVISION TECNICA VEHICULAR GLB 1 450.00 450.00
VII GASTOS VARIOS

07.01
IMPLEMENTACIÓN DE INDUMENTARIA (chalecos,

GLB
camisas, zapatos, cascos, pantalones y otros)

1 20,000.00 20,000.00

07.02
IMPLEMENTOS DE BIOSEGURIDAD (mascarillas,
alcohol, jabón líquido, papel toalla, medicinas y GLB
otros)

1 8,000.00 8,000.00

VII OTROS
8.01 OTROS
08.01.01 SERVICIOS GLB 1 15,000.00 15,000.00
08.01.02 BIENES GLB 1 10,000.00 10,000.00
08.02 SERVICIO DE FOTOCOPIADO GLB 1 30,000.00 30,000.00
08.03 SERVICIO DE PROMOCION Y DIFUSION GLB 1 10,000.00 10,000.00
08.04 JUNTA DE RESOLUCION DE DISPUTAS SAN MARTIN GLB 1 114,300.00 114,300.00

GASTOS ADMINISTRATIVOS FIJOS (5/) 646,490.00

TOTAL DE GASTOS ADMINISTRATIVOS (5/) 1,289,290.00
PLAN DE AFECTACIONES Y COMPENSACIONES - PAC 28,500.00

TOTAL (A) 1,317,790.00

_

91; ,00"414-

,

GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO

ADEL ptiti,

r 411.
e,.

r

RESOLUCIÓN GERENCIAL N° 059-2025-GRSM-PEAM-GG

01.08 TECNICO ARCHIVISTICO MES 1 9 1,700.00 15,300.00
01.09 TECNICO ADMINISTRATIVO MES 1

'
8 2,000.00 16,000.00

01.10 INGENIERO DE SITUACIONES ADVERSAS MES 1 6 5,500.00 33,000.00

01) 01.11
INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD

MES 1 6 5,000.00 30,000.00s
,Z) ,S? 141 14,

411 01.12
01.13

OCUPACIONAL
SECRETARIA
OPERADOR DE VEHICULO

MES
MES

1
1

6
6

1,700.00
2,000.00

10,200.00
12,000.00

o
1141.4.4

II ALQUILER CAMIONETA
ALQUILER DE CAMIONETA A TODO COSTO (INCLY.

fyrE 02.01
COMBUSTIBLE, CHOFER)

MES 1 4 12,000.00 48,000.00



r/,
onAri*ath Muria

Geriente General

GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO

45,03UCA DEL p%

lb.

RESOLUCH5N GERENCIAL N° 059-2025-GRSM-PEAM-GG

Articulo Segundo.- NOTIFICAR, la presente resolución a la
Gerencia de Ejecución de Inversiones, a la Oficina de Planeamiento y
Presupuesto, y a la Oficina de Administración, para su conocimiento y fines
pertinentes.

(—
C 9

c:)..,,s,tUN41
* 'icspEIA( '4,

.7: c..1 #' A 0 1
CO t,.. • -

.9, 
0 

n ." f --zt....• cg. • f at
* 0, lok,i1 o *
9, 'IP Alr ,,,,ly

IPtekrE GE*C" 1

y archivese,

I . -\
rim it0,‘"

7


